
Sm louva o dílo 
22016

uzavřena podle § 536 a nasl, obchodního zákoníku 
mezi následujícími účastníky:

Místo Pohořelice, K 00283509, D li CZ0028509, se sídlem Vídeňská 699. 691 23 Pohořelice zastoupená 
starostou místa 
lng. Josef Svoboda 
(dále jen „objednatel“ )

a

Květoslavem Škrobem IČ 75519984. DIČ: CZ75I0083889. se sídlem v Božících 354. PSČ  671 64. zapsán 
Na městském úřadé Znojmo dle * 71 odst.2 živnostenského zákona.č j / IV / N  5577'2014 4 
(dále jen „zhotovitel“ )

!. Předmět smlouvy

l i  Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dilo spočívající v provedení 
stavebních prací na stavbě označené jako „Úprava stávající plochy u objektu / Š  Pohořelice, ul.. Sumička vč 
dopravního řešeni" technickými a kvalitativními normami vztahujicimi se k předmětu díla a objednatel se tímto 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

2» Dilo bude provedeno v rozsahu vy mezeném rozpočtem zhotovitele předaným objednat"1' "řed uzavřením této 
smlouvy a v souladu s projektovou dokumentaci zpracovanou . . případné dle
upřesňujících požadavků objednatele vzájemné odsouhlasených ve stavebním deníku :ien<> v rámci dodatku 
k této smlouvé. Všechny dokumenty uvedené v tomto ustanovení jsou nedílnou součásti této smlouvy

11. C e n a  díla

1) Cena díla činí: 385 341,92,-Kč.
80 921.80.-Kč DPH 21 "o 

466 263.72,-Kč celkem s DPH 
Slovy ČtyřistaSedesátSesttisícdvéstčSedesáttři korun českých sedmdesátdva haléřů.

Objednatel se zavazuje uhradit zhotov iteli DPH současné $ úhradou ceny díla.

Objednatel prohlašuje, že plnéní poskytnuté zhotovitelem na základé této smlouvy bude použito k výkonu 
působnosti v oblasti veřejné správy a že tudíž neni nepovažován za osobu povinnou k dani z přidané hodnoty.
I káže-li se prohlášení objednatele obsažené v předchozí větě jako nepravdivé, zavazuje se objednatel uhradit 
zhotoviteli veškeré dodatečné náklady, resp. částky (včetně veřejnoprávních sankci, apod.). které bude zhotovitel 
v důsledku nepravdivosti takového prohlášeni nucen uhradit.

2) Cenu lze zménit v připadé víceprací (i menéprací) požadovaných objednatelem nad (pod) rozsah uvedenv v 
rozpočtu zhotovitele Vicepráce budou nacenčny pevnými jednotkovými cenami použitými v rozpočtu, v připadé 
nových položek bude pevná jednotková cena předem dohodnuta a odsouhlasena. Jestliže by však v důsledku 
sjednáni víceprací čí ménéprací mělo dojit ke změně výměr o vice než 10 %, pak se účastníci zavazuji jednat o 
odpovídající úpravě jednotkových cen.

3) Objednatel si vyhrazuje právo, že pokud se v průběhu realizace akce zhotovitel stane nespolehlivým plátcem 
DPH. bude souhlasit, že DPH  /a něj zaplatí objednatel příslušnému finančnímu úřadu, tzn. že zhotoviteli zaplatí 
pouze základ daně-



I I I .  D ob a  p lněn i

1) Předání slaveniStč: nejpozději však ke dni zahájení prací - stavemSté bude předáno oboustranné
podepsaným zápisem do stavebního deníku

2) Zahájeni práci: 15.08.2016

3) Dokončeni díla 5.09.2016

4» Objednatel předá zhotoviteli staveniště proste práv třetích osob V  případě prodleni objednatele s předáním 
staveniště způsobilého k řádnému prováděni dila budou terminy zahájení prací a dokončení díla prodlouženy o 
dobu takového prodleni. Jestliže by v důsledku prodloužení termínu k dokončeni díla by 1 zhotovitel nucen 
provádět dilo \ klimaticky nevhodných podmínkách, prodlužuje se bez dalšího termín pro dokončeni díla i o 
doba trváni těchto nevhodných klimatických podmínek

5) Objednatel se zavazuje převzít dokončeny předmět díla i před terminem pro jeho dokončeni 

(>) Zhotovitel je oprávněn přeruSit prováděni dila pouze \ těchto případech:

j )  objev i-li se v průběhu prováděni dila potřeba změny rozsahu díla nebo způsobů prováděni dila.
b) nebude-li moci zhotovitel pokračovat v prováděni dila z důvodu na straně objednatele (zejména z důvodu 
výsky tu vad předané projektové dokumentace, neposky tnuti součinnosti ze strany objednatele, apod-1.
c) zasáhne-li do prováděni dila vyšší moc (např při výskytu archeologických nálezů, nálezu munice, zásahu 
orgánu státni správy z důvodu nikoliv na straně zhotovitele, apod ).
d) dojde-li k prodleni s předáním dohodnutých podkladů, staveniště nebo stavebního povoleni zhotoviteli.
e) při výskytu takových klimatických podmínek, které budou z technologického hlediska vylučovat řádné 
provedeni díla.
f) při prodleni objednatele s úhradou ceny díla delSím než 15 dnů.
g) do doby než bude dosaženo dohody o změně jednotkových cen v případech uvedených v čl. II. odst 2).
h) do doby než bude dosaženo dohody o úpravě ceny dila a terminu pro dokončeni díla podle čl. IV. odst 1)

7 ) Dojde-li k přeruSeni provádění díla podle předchozího odstavce anebo podle jiného ustanovení této sm louvy  , 
není zhotovitel v prodleni s prováděním ani s dokončením dila. a účastnici dohodnou dalSi postup, případně tež 
dohodnou odpovídající změnu této smlouvy Nedojde-li mezi účastníky k dohodě o dalším postupu, resp. 
k uzavření dodatku této smlouvy ve Ihuté do 10 dnů ode dne přeruSeni provádění dila. má zhotovitel právo na 
odstoupeni od této smlouvy Jestliže svého práva na odstoupení od smlouvy zhotovitel nevyužije, prodlužuje se 
termín pro dokončeni dila i připadné dilči termíny pro prováděni dila o dobu přeruSeni provádění dila. 
ustanoveni čl. III. odst. 4). poslední věty platí v takovém případě obdobně.

IV . Podmínky provedeni díla

1) Nedohodnou-li se účastnici jinak, je zhotovitel povinen zajistit vytyčeni inženýrských sítí v místě prováděni 
dila Vyvstanc-li v průběhu prováděni dila potřeba přeložek inženýrských sití. jejichž existenci neby lo možno ani 
při vynaložení odborné peče zjistit, pak pokud nebude dohodnuto jinak, zabezpečí jejich provedeni zhotov itel 
poté co se účastnici dohodnou na odpovídající úpravě ceny díla a na případném prodloužení termínu pro 
dokončeni díla.

2) Objednatel odpovídá za zajištění veškerých veřejnoprávních rozhodnutí nutných k provedení díla (stavební 
povoleni, povolení záboru veřejných prostranství, apod.). Nejpozději při předáni staveniště budou objednatelem 
předána zhotoviteli pravomocná rozhodnuti orgánů státni správy včetně pravomocného stavebního povoleni. Bez 
vvSe uvedených dokladu neni zhotovitel povinen staveniště převzít a nebude též v prodleni s provedením a 
dokončením díla.

3) Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k prováděni dila.

4) Zhotovitel se zavazuje provádět dilo takovým způsobem, aby nedocházelo k ohrožováni či nadměrnému 
obtěžovaní okolí imisemi či k ohrožováni nebo poškozování životního prostředí.



5) Zhotovitel je  oprávněn /řídit si bezplatně zařízeni staveniště \ rozsahu odpovídajícím charakteru prováděných 
prací a do I<)-ti dnú po předaní předmětu díla objednateli se zavazuje vyklidit jej a uvést daně místo do 
původního stavu.

<>) Zhotovitel povede denně prostřednictvím svého stavbyvedoucího, případně jeho zástupce, ode dne převzetí 
staveniště do dne předáni díla objednateli stavební deník Do stavebního deníku je zhotovitel povinen zapisovat 
všechny skutečnosti rozhodně pro plněni smlouvy, včetně výsledků zkoušek a kontrol prací a konstrukcí, které 
budou v průběhu dalšího pracovního postupu zakryty (překryty). Objednatel je povinen zápisy ve stavebním 
deníku průběžně sledovat Jestliže objednatel nebo zhotovitel nesouhlasí se zápisem druhé strany ve stavebním 
deníku, je povinen do 3 pracovních dnů k zápisu vy jádřít své stanovisko, jinak se tna za to. že s obsahem zápisu 
souhlasí.

7) Vznikne-li v průběhu prováděni díla potřeba jakýchkoliv změn proti předpokladům obsaženým v této 
smlouvě, budou takové změny projednány mezi objednatelem a zhotovitelem za účasti odpovědného projektanta, 
jehož přítomnost zajistí objednatel. Řešení drobných změn bude dohodnuto zápisem ve stavebním deníku 
potvrzeným oběma stranami, přip odpovědný m projektantem s lim, že takto odsouhlasená změna ve stavebním 
deníku bude považována za změnu teto smlouvy. Změny závažnějšího charakteru, které budou mít vliv zejména 
na termín dokončení díla. popř. na cenu díla v rozsahu větším než 5 %  dohodnuté ceny díla (bez DPH), budou 
řešeny dodatkem k této smlouvě. Bude-li to nezbytné, zajisti schváleni dohodnutých změn příslušným stavebním 
úřadem či jinými orgány statni správy objednatel.

V. Oprávněné osoby

11 1 rčeným zástupcem objednatele při prováděni díla je: ‘ ' osoba pověřená výkonem FDI

2) í rčeným zástupcem zhotovitele při provádění díla je:

31 Výše uvedení zástupci objednatele a zhotovitele jsou oprávněni projednávat jménem účastníků všechny 
záležitosti tykající se plněni teto smlouvy

V I. Předáni předmětu díla objednateli

I ) Po provedeni díla. přip jeho ucelené časti, vyzve zhotovitel objednatele k převzetí předmětu dila zápisem do 
stavebního deníku.

Převzetí předmětu dila se uskutečni v místě provádění dila nejpozději do dvou pracovních dnů od písemné 
výzvy zhotovitele ve stavebním deníku. O převzetí předmětu dila bude vyhotoven protokol, který podepíší oba 
účastníci. V případě, že rozsah dila bude vyžadovat přebírání předmětu díla v průběhu několika dnů. zavazuje se 
objednatel dokončit přebíraní předmětu díla nejpozdějí do pěti dnů od písemné výzvy zhotovitele k převzetí 
předmětu díla

.?) Bude-li objednatel v prodlení s převzetím předmětu dila, bude se mít zato, že zhotovitel splnil svůj závazek 
k provedeni dila nejpozději páty den po výzvě k převzetí předmětu dila uvedené ve stavebním deníku, a Ze dílo 
bylo provedeno bez vad a nedodělků, přičemž od tohoto data začiná běžet záruční doba a zhotoviteli vzniká 
právo požadovat zaplaceni celé ceny dila.

4 1 Výskyi drobných vad a nedodělků, které nebrání užíváni předmětu dila ke stanovenému účelu, není důvodem, 
pro který by objednatel by l oprávněn převzetí předmětu dila odmítnout. V případě zjištěni vad a nedodělku při 
přebíráni předmětu díla budou tyto popsány v protokolu o předáni a převzetí předmětu dila a objednatelem 
stanovena Ihuta k jejich odstraněni. Nebudou-li tyto drobné vady a nedodělky v dohodnuté Ihúté zhotovitelem 
odstraněny, je objednatel oprávněn dát tyto vady odstranit na náklady zhotovitele.

5. Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli následující doklady:

atesty, osvědčeni a dalši doklady nutné ke kolaudaci a vyžadované stavebním povolením, 
kopii stavebního deníku 
protokol o předaní prací



V II. Záruka za jakost

I )  Zhotovitel tímto přejímá závazek, že předmět díla hude během záruční dob> způsob i K pro použití ke svému 
obvyklému učelu a že si během této dobv zachová vlastnosti vymezené louto smlouvou Záruční doba činí 60 
měsiců a počne běžet dnem následujícím po předám dila objednateli, popřípadě šestvm dnem prodleni 
objednatele s převzetím provedeného díla (předmčtu díla)

.  i Bude-li dílo předáváno objednateli po částech, pak platí, že záruční doba u jednotlivých částí dila začíná běžet 
vždv dnem následujícím po předáni příslušné části objednateli.

i Odpovědnost zhotovitele ze zarukv za jakost dila se nevztahuje na škodv způsobené na předmčtu dila třetími 
osobami. vnějšimi událostmi a zanedbanim běžné údržby předmčtu dila,

l) Objednatel je povinen uplatnit vůči zhotoviteli nárok ze záruky za jakost dila písemné a bez zbytečneho 
odkladu, tj. nejpozději do deseti dnu poté, kd\ vady dila zjistil, resp kd> je zjistit mohl či mčl při vynaloženi 
•dbonu péče Zhotovitei ;c povinen zahajit práce na odstranění reklamovaných vad ve Ihuté dohodnuté 

> objednatelem, jinak do 30 dnů ode dne doručeni reklamace. Nebudou-li klimatické podmínkv umožňovat 
odstranéní vad ve v vše uvedených lhůtách. je zhotovitel povinen započít s odstraňováním vad neprodlené pote 
co dojde ke zlepšeni těchto podmínek O odstraněni záručních vad se účastnící zavazují pořídit oboustranně 
podepsaný zap iv

V li l .  Platební podmínkv

1) Cena dila bude placena a hrazena na základé ťakturv (daňového dokladu), jejichž nedílnou součásti bude 
zjišťovací protokol, soupis provedených prací a dodávek a jejich oceněni (nebude-li uvedeno přímo v daňovém 
dokladu), vše potvrzené oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. Příslušnou cenu dila uhradí objednatel 
na základě faktury Splatnost ťakturv je 15dní od obdrženi ťakturv objednatelem.

2) Objednatel může fakturu vrátit zhotoviteli pouze ve Ihútě její splatnosti, a to jen v případě, že faktura obsahuje 
nesprávné nebo neúplné údaje anebo nesplňuje náležitosti daňového dokladu. Doručením opravené faktur) 
počíná běžet nová lhůta k úhradě ceny díla.

IX . Sankce

l i  Pro případ prodleni objednatele s úhradou ceny díla či jej i části se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
smluv ni pokutu ve vyši 0.05 °o z dlužné částky za každý den prodlení.

2) Pro případ prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši Kč i 000.- za každv den prodlení, limto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok 
objednatele na připadnou náhradu škody a ušlého zisku, které jemu vzniklo prodlením zhotovitele. Smluvní 
pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů od doručeni vyúčtování provedeného objednatelem

.5) Smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínuje stanovena ve 
výši Kč 1.000,- za každý započatý den prodlení. Tímto ustanovením o smluvni pokutě není dotčen narok 
objednatele na připadnou náhradu škodv a ušlého zisku, které jemu vzniklo prodlením zhotovitele Smluvní 
pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů od doručení vyúčtování provedeného objednatelem.

li Smluvni pokuta za neodstranění reklamované vady ve lhútě dohodnuté při reklamačním jednáni je stanovena 
na Kč 1.000,- /a každv den prodleni Tímto ustanovením o smluvni pokutě není dotčen narok objednatele na 
případnou náhradu škody a ušlého zisku, které jemu vzniklo prodlením zhotovitele. Smluvní pokutuje zhotovitel 
povinen uhradit do 10 dnů od doručení vyúčtováni provedeného objednatelem.

5) Prodleni objednatele s předáním staveniště způsobilého k provedení dila zhotoviteli a s úhradou ceny dila 
bude považováno za podstatné porušení této smlouvy.



V  Závěrečná ustanoveni

I ) Zhotovitel tímto označuje veSkeré informace obsažené v rozpočtu tvořícím součást této smlouvy za důvěrné 
ve smyslu íj 271 obchodního zákoníku. Uvedená skutečnost mimo jiné znemožňuje poskytnuti těchto informaci 
třetím osobám podle zákona č. i 06 99 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

2» Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze dohodou stran v písemné formě.

.') ! častníci tímto výslovně sjednávají oprávněni zhotovitele odepřít plněni této smlouvy, resp přerušit 
prováděni díla v případě. Je objednatel nesplní řádně a včas jakýkoli svůj závazek vůči zhotoviteli vyplývající 
z jiné smlouvy uzavřené mezi účastníky.

4 1 lato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z. nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních

V Pohořelicích

Zhotovitel: Objednatel:

Květoslav $krob Ing. Josef Svoboda

starosta


